2

UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
            (((                                                                ((((((((((

Số: 1694/UBND-NN                        Quy Nhơn, ngày   08   tháng  7    năm 2005

	V/v chọn thầu thi công sửa chữa cống lấy nước hồ Phú Hà và hồ Tường Sơn.

                                           Kính gửi: - UBND huyện Phù Mỹ

                  - UBND huyện Phù Cát

                                                           - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

                                                           - Sở Kế hoạch và Đầu tư.

xét đề nghị của UBND huyện Phù Mỹ tại văn bản số 57/TT-UB ngày 04/7/2005 về đề nghị chỉ định thầu thi công sửa chữa cống lấy nước hồ Phú Hà; đề nghị của UBND huyện Phù Cát tại văn bản số 152/TTr-UBND ngày 05/7/2005 về chỉ định thầu thi công sửa chữa cống lấy nước hồ Tường Sơn; đề nghị của Liên Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ngày 06/7/2005, đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 357/KHĐT-TH ngày 06/7/2005, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1- Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và UBND huyện Phù Mỹ giải trình lý do việc chậm trễ trong công tác chuẩn bị đầu tư sửa chữa cống lấy nước hồ Tường Sơn và hồ Phú Hà. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và PTNT cùng với Chủ tịch UBND các huyện Phù Cát, Phù Mỹ  làm rõ trách nhiệm các bên liên quan lý do chậm trễ nêu trên, có báo cáo bằng văn bản cho UBND tỉnh trước ngày 20/7/2005.

2- Do chủ đầu tư chuẩn bị thủ tục đầu tư chậm, đến nay mới phê duyệt được thiết kế thi công và dự toán, vì vậy nếu tiến hành tổ chức đấu thầu rộng rãi thì thời gian còn lại để thi công sửa chữa cống lấy nước hồ Tường Sơn và hồ Phú Hà không đảm bảo vượt lũ, dễ xảy ra sự cố, gây hậu quả nghiêm trọng. Để đảm bảo vượt lũ và đảm bảo tính mạng, tài sản của nhân dân trong mùa mưa lũ, UBND tỉnh căn cứ quy định tại điểm 3, Điều 28 của Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, cho phép chủ đầu tư 02 công trình nêu trên (UBND huyện Phù Mỹ và UBND huyện Phù Cát) được áp dụng hình thức mời 01 nhà thầu đủ năng lực để thực hiện giá trị xây lắp gói thầu, bên mời thầu phải đưa ra các yêu cầu đối với gói thầu để nhà thầu đề xuất giá, tiến độ và các giải pháp thực hiện gói thầu. Nếu đề xuất của nhà thầu được chấp thuận thì bên mời nhà thầu tổ chức đàm phán, ký kết hợp đồng thi công sửa chữa cống lấy nước hồ Phú Hà và hồ Tường Sơn với yêu cầu: nhà thầu cam kết tổ chức thi công đảm bảo chất lượng công trình và phải đảm bảo vượt lũ an toàn trước ngày 31/8/2005.

2- Giao Chủ tịch UBND các huyện Phù Mỹ và Phù Cát phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và Đầu tư triển khai thực hiện, đảm bảo thi công sửa chữa cống lấy nước hồ Tường Sơn và hồ Phú Hà an toàn vượt lũ và bảo đảm chất lượng công trình./.

                                                          KT.CHỦ TỊCH  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

       PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- Như trên

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lưu VP + K10(9b).

Nguyễn Văn Thiện